株式会社三菱総合研究所
令和元年度SBT達成に向けたCO2削減計画策定支援モデル事業事務局宛
SBT達成に向けたCO2削減計画策定支援モデル事業　申請書
SBT達成に向けたCO2削減計画策定支援モデル事業について、公募要領の記載内容に同意の上、下記のとおり応募します。

	（１）申請者

	ふりがな

	応募企業名(和名)

	部署名、役職、氏名

	印

※　印は代表者印もしくは支援参加に関する決裁権限者の押印をお願いします。
	（２）連絡担当者  （2名までご記入いただけます）

	担当者<1>
	担当者<2>

	部署名等

	役職等

	ふりがな
氏名

	e-mail アドレス

	電話番号

	住所
	〒

	〒

2017年以降にCDP気候変動質問書に回答している場合、その回答の添付をもって（３）～（６）の記載を省略できます。
	（３）削減目標の設定状況

	削減目標の設定

（該当している方に○）
	設定している
	設定してない

	（設定している場合）

設定している削減目標を
ご記入ください。

	（４）SBTの状況

	SBT認定の状況
	認定済
	認定申請中
	コミット済
	コミットしていない

	過去のSBT認定申請
の有無
	有
	無
	【有の場合、現在の状況を詳しくお書きください】

	SBT認定に向けた
状況・意思をお選びください
	今年度中に認定を目指す
	次年度以降に認定を目指す
	時期は未定であるが認定は目指している
	支援を受けて、認定を目指すか検討したい

	（５）スコープ１、２の排出量　※現在の排出量と組織範囲、削減ポテンシャルをご記入ください

	スコープ１の排出量と
組織範囲

	スコープ２の排出量と
組織範囲

	スコープ１、２における
削減ポテンシャル
	【自社の考える削減ポテンシャルを定量的・定性的に可能な範囲で記入ください】

	（６）スコープ３の排出量 ※各カテゴリに該当しうる活動を算定している場合は、以下の欄にご記述ください。

	カテゴリ
	現在の排出量と算定範囲

	1
	購入した物品・サービス

	2
	資本財

	3
	Scope1,2以外の

エネルギー関連活動

	4
	上流の輸送・流通

	5
	廃棄物

	6
	出張

	7
	通勤

	8
	上流のリース資産

	9
	下流の輸送・流通

	10
	販売した製品の加工

	11
	販売した製品の使用

	12
	販売した製品の廃棄

	13
	下流のリース資産

	14
	フランチャイズ

	15
	投資

	その他

	スコープ3における
削減ポテンシャル
	【自社の考える削減ポテンシャルを定量的・定性的に可能な範囲で記入ください】

	（７）削減計画について

	削減計画の策定
（いずれかに○）
	策定済
	策定に向けて検討中
	無し

	（策定している場合）

削減計画の概要
· 既存の資料を添付いただいくことで省略可
	【削減計画の概要をご記入ください】

	（８）モデル事業への希望

	削減計画の策定に先立ち
重点的に支援を希望する
項目
（該当する項目全てに○）
	1． 2025～2035年に向けた主要な事業環境変化の想定（再エネ普及量、電力排出係数、電気自動車など新規技術の普及見通しなど）
2． 2025～2035年に向けた（追加的な）削減対策の探索
3． 先進技術実装検討（オプション支援）
4． Scope3に係る具体的取組支援（オプション支援）
5． その他

	（1.を選択した場合）
将来の見通しについて特に把握したい項目がありましたら、ご記入下さい。
	【将来の見通しについて特に把握したい項目】

	（2.を選択した場合）

削減対策の実施・導入を想定する事業所をご記入下さい。
また、削減対策として期待している内容があれば、併せてご記入下さい。
	【削減対策の実施・導入を想定する事業所名とその概要】
· 対象事業所としてサプライヤー企業の事業所を想定することも可能です。（サプライヤーの了承は採択後に事後的に取ることでも結構です。）
【期待している削減対策の内容（あれば）】

	（3.を選択した場合）
実装を想定する事業所と先進技術をご記入ください。
また、実装検討を担当するエンジニアリング会社の希望があれば、併せてご記入ください。
	【実装を想定する事業所名とその概要】
【実装を想定する先進技術（出来るだけ具体的に）】
【担当するエンジニアリング会社の希望（あれば）】

	（4.を選択した場合）

主要な排出カテゴリと希望する支援内容をご記入下さい。
	【主要な排出カテゴリとその概要、希望する支援内容】

	（5.を選択した場合）
希望する支援内容を具体的にご記入下さい。
	【希望する支援内容】

以　上
1